
Zápis z porady starosty se zastupiteli městyse Choltice 

Porada 18/2017 Datum:  4. 12.  2017 

Přítomní: P-přítomni, N-nepřítomni, O-omluveni 

 Starosta:  Bolek Tomáš Mgr. (Bol) P 

 Místostarosta: Pavlík Jan Mgr. (Pav) P 

Augustinová Jana (Aug)     P  

Fižová Vendula (FižV)  P  

Málek Jan Ing. (Mál)  P  

Čermák Jan (Čer)  P  

Havlík Rud. Ing. (Hav)  P  

Minařík David (Min)  P  

Fižová Marie Ing. (FižM) P  

Horák M. Ing. (Hor)  P  

Urbanová Olga (Urb)  P 

Program jednání: 

 

1. Plán porad a zasedání 
2. Připomínky zastupitelů 
3. Podklady pro 7. zasedání zastupitelstva 
4. Restaurování božích muk mezi Cholticemi a Veselím 
5. Výběrové komise pro výběr úřednice a hodnocení nabídek pro propachtování pole 
6. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a smlouva o právu provést 

stavbu č. IV-12-2016190/VB/02 (knn Káles) – doplnění programu 
7. Žádost Mysliveckého spolku Choltice o koupi pozemku p.č. 1702 a 1703 v k.ú. Chol-

tice  
8. Žádost školy Svítání a poskytnutí příspěvku na pořízení svozového autobusu – dopl-

nění programu zasedání 
9. Souhlas s pořádáním mistrovství světa v HFT střelbě (vzduchovky) v srpnu 2018 – do-

plnění programu zasedání 
10.Videokronika 2018 
11.Údržba a úklid městyse v prosinci 
12.Zpráva o uplatňování ÚP Choltice 

  
Průběh jednání a závěry: 



Add 1. Plán porad a zasedání 
Zasedání zastupitelstva 11. 12. v Zámecké restauraci od 18.00 hodin 
15. 1. 2018 – 18.30 porada 

Navržený program: 
1. Zahájení 
2. Výroční zpráva ZŠ Choltice za šk .rok 2016-17 a zpráva o činnosti MŠ Choltice 
3. Smlouvy o výpůjčce budovy čp. 245 a školních pozemků pro ZŠ Choltice a MŠ Choltice 
4. Úprava zřizovacích listin ZŠ Choltice a MŠ Choltice 
5. OZV č. 2/2017 o společném školském obvodu ZŠ Choltice 
6. Zřízení nového pracovního místa na úřadě městyse 
7. Informace o uskutečněných stavebních akcích a údržbě městyse 
8. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouva o právu provést stavbu č. IV-12-2016191/SOBS/

VB/1 
9. Souhlasné prohlášení o vlastnictví pozemku p.č. 599 v k.ú. Ledec 
10. Pronájem pozemků k zemědělské činnosti 
11. Prodej pozemku p.č. 1841 v k.ú. Choltice 
12. Prodej pozemku p.č. 427 v k.ú. Choltice 
13. Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě na komerční prostory zámku Choltice 
14. Rozpočtové opatření č. 10/2017 a pověření starosty provádět RO u nezbytných změn v rozpočtu v období od 12. 

12. 2017 do   31. 12. 2017 
15. Stanovení výše stočného pro rok 2018 
16. Úprava systému nakládání s odpady a dodatek ke smlouvě s SOP a.s. o odvozu odpadu pro rok 2018 
17.  Rozpočet na rok 2018 
18. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu městyse 
19. Přijetí kontokorentního úvěru 
20. Statut Muzea Cholticka (dříve Vlastivědného muzea) 
21. Dohoda o uznání vlastnického práva k mobiliáři kaple sv. Romedia 
22. Pojmenování ulice v nové lokalitě (Hellichova) 
23. Informace o organizaci volby prezidenta republiky 
24. Informace starosty o dění v městysi od posledního zasedání zastupitelstva 
25. Různé 

Doplnění programu: 
26. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouva o právu provést stavbu č. IV-12-2016190/VB/02 

(knn Káles) 
27. Souhlas s pořádáním mistrovství světa v HFT střelbě (vzduchovky) v srpnu 2018 

Add 2. Připomínky zastupitelů 
Mgr. Pavlík – vyslechl připomínky od občanů ohledně vánoční výzdoby a chybějícího stromu 
před úřadem 
Starosta odpověděl, že jsou nainstalovány hvězdy na sloupech veřejného osvětlení před úřa-
dem (6 kusů) a budou osvětleny rostoucí stromy u úřadu  
J. Augustinová – plná popelnice skla na hřbitově, otázka rozšíření počtu 
Starosta odpověděl, že pracovníci zapomněli popelnici vyvézt před hřbitov, není zapotřebí roz-
šiřovat počet 

Ostatní bez připomínek. 

Add 3. Podklady pro 7. zasedání zastupitelstva  
Zastupitelé znovu probrali jednotlivé body pro zasedání, podrobněji se seznámili s rozšiřující-
mi body. 

Add 4. Restaurování božích muk mezi Cholticemi a Veselím 
Starosta obdržel nabídku od nadace památek, která nabízí zrestaurování božích muk mezi 
Cholticemi a Veselím, finanční podíl obce by byl ve výši 30% z ceny – odhadované náklady jsou 
ve výši asi 52 tisíc korun, příspěvek městyse by byl asi 17 tisíc korun – zastupitelé souhlasili.  

Add 5. Výběrové komise pro výběr úřednice a hodnocení nabídek na propachtování pole 
Komise se sejde v pondělí 11. 12. v 16.00 hodin na úřadě a provede vyhodnocení nabídek pro 
místo úřednice (účetní) a pachtovného na pole  

Add 6. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouva o právu provést 
stavbu č. IV-12-2016190/VB/02 (knn Káles) – doplnění programu zasedání 
Starosta seznámil se smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvou o 
právu provést stavbu č. IV-12-2016190/VB/02 (knn Káles).  



Add 7 Žádost Mysliveckého spolku Choltice o koupi pozemku p.č. 1702 a 1703 v k.ú. Cholti-
ce 
Jedná se o pozemku v prostoru U Kříže (lesní remízek) o celkové výměře 4 474 m² - starosta 
bude s členy spolku o ceně jednat, případně se pozemky spolku pronajmou či se uzavře smlou-
va o výpůjčce. 

Add 8 Žádost školy Svítání a poskytnutí příspěvku na pořízení svozového autobusu – doplně-
ní programu zasedání zastupitelstva  
Jedná se o investiční příspěvek ve výši 5 000 Kč; schválení proběhne na zasedání zastupitel-
stva. 

Add 9 Souhlas s pořádáním Mistrovství světa v HFT střelbě (vzduchovky) v srpnu 2018 – do-
plnění programu zasedání zastupitelstva 
Pořadatelé této střelby tu již pořádali v  letošním roce mistrovství Evropy – akce se zdařila a 
proto požádali městys o možnost pořádat v areálu zámku a blízkém okolí mistrovství světa ve 
dnech 4. – 5. 8. 2018 – souhlas zastupitelů na zasedání s pronájmem areálu, pronájem bude 
zaplacen. 

Add 10 Videokronika 2018 
Videokronika letošního roku bude umístěna na web i facebook, pro rok 2018 zastupitelé sou-
hlasili s pořízením videokroniky i se zvýšením ceny (20 000 Kč) – shodli se na větší propagaci 
mezi obyvatele. 

Add 11 Údržba a úklid městyse v prosinci  
V listopadu probíhal úklid listí v městečku i na hřbitově, likvidace polomů v oboře vynesla mě-
stysi asi sto tisíc korun, došlo také k pokácení několika stromů, které hrozily vývratem; začát-
kem prosince proběhla také prohlídka obory a parku s Ing. Veselovskou, pracovnicí památkové-
ho úřadu a doporučení dalších úprav v parku i oboře (městys požádá památkový úřad o závazné 
stanovisko ohledně těchto úprav). Úklid městyse bude probíhat i v tomto měsíci.  

Add 12 Zpráva o uplatňování ÚP Choltice 
Zprávu o uplatňování ÚP Choltice zpracovává Městský úřad Přelouč, zpráva se zpracovává kaž-
dé 4 roky od schválení ÚP. Jedná se o návrh, který mimo jiné obsahuje i pokyny pro změnu ÚP. 
Starosta zprávu rozešle zastupitelům k prostudování a následně ji budou projednávat na dal-
ších pracovních poradách zastupitelů.  

Závěrem byly vyhodnoceny již uskutečněné akce Mladá vína, které se zúčastnilo asi 70 lidí a 
Mikulášský vlak, kde přijelo vláčkem asi 130 lidí. 

9. 12. Proběhne v zámeckém areálu Advent na zámku s rozsvícením stromu 
v příštím týdnu se uskuteční vánoční koncerty v kapli, více na webu městyse 
23. 12. Prodej vánočních kaprů na nádvoří zámku 

Zapsala: Vendula Fižová 


